
V Ostravě 16.6.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o neprodlené poskytnutí úpiného anonymizovaného kamerového záznamu podle zákona 

106/1999 Sb. 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: - Kamerový záznam ze dne 5.6.2023 od 16.50 

do 17.50 z kamer umístěných na Náměstí Svatopluka ČECHA A ulici  - Neznámí, 

pachatelé mně ohrozili na zdraví i bezpečnosti ježděním dopravními prostředky koloběžkami/ na 

chodnících a stejně tak ohrozili ostatní spoluobčany ježděním na Náměstí Svatopluka Čecha' 

Kamerový záznam MP je informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, která se 

vztahuje k působnosti povinného subjektu /městské policie/. Z ustanovení paragrafu 12 informačního 

zákona vyplývá, že povinný subjekt má povinnost poskytnout všechny informace včetně informací 

doprovodných /tj. těch dokreslujících situaci/po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. 

Není možné paušálně neposkytnout informace, protože obsahují osobní údaj. Je nutno poskytnout 

všechny informace s výjimkou osobních informací. Znečitelnění či odstranění osobních údajů = 

anonymizace v souladu s GDPR je už dnes naprosto běžné a technicky lehce proveditelné. 

Odmítnutí poskytnutí z důvodu toho že obsahují osobní informace tak jak své rozhodnutí 

odůvodňujete nemá právní důvod, je protizákonné. 

Poskytnutí záznamu v souladu s GDPR nemůže nikomu nijak neoprávněně uškodit. 

Každý má právo se podílet na správě věcí veřejných. 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/382578/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/378853/23/MP 
Tel. /Fax: 
E-mail:  
Datum: 23.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 16.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 

„Žádost o neprodlené poskytnutí úpiného anonymizovaného kamerového záznamu podle zákona 106/1999 
Sb. 
V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: - Kamerový záznam ze dne 5.6.2023 od 16.50 do 
17.50 z kamer umístěných na Náměstí Svatopluka ČECHA A ulici  - Neznámí pachatelé 
mně ohrozili na zdraví i bezpečnosti ježděním dopravními prostředky koloběžkami/ na chodnících a stejně 
tak ohrozili ostatní spoluobčany ježděním na Náměstí Svatopluka Čecha, 
Kamerový záznam MP je informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, která se 
vztahuje k působnosti povinného subjektu /městské policie! Z ustanovení paragrafu 12 informačního zákona 
vyplývá, že povinný subjekt má povinnost poskytnout všechny informace včetně informací 
doprovodných /ti. těch dokreslujících situaci/po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon. 
Není možné paušálně neposkytnout informace, protože obsahují osobní údaj. Je nutno poskytnout všechny 
informace s výjimkou osobních informací. Znečite/nění či odstranění osobních údajů = anonymizace 
v souladu s GDPR je už dnes naprosto běžné a technicky lehce proveditelné. 
Odmítnutí poskytnutí z důvodu toho že obsahují osobní informace tak jak své rozhodnutí odůvodňujete 
nemá právní důvod, je protizákonné. Poskytnutí záznamu v souladu s GDPR nemůže nikomu nijak 
neoprávněně uškodit. Každý má právo se podílet na správě věcí veřejných. ", 

Vám sděluji následující. 

Bohužel Vám není možné poskytnout ani anonymizovanou verzi požadovaných kamerových záznamů, 
neboť uvedeného dne v době od 14:43 hod. do 19.48 hod. došlo u poskytovatele služeb elektronických 
komunikací — společnosti OVANET a.s z technických důvodů k výpadku funkčnosti mj. i kamer, jejichž 
záznamy požadujete. Pro bližší podrobnosti se můžete obrátit přímo na něj. 

Současně upozorňuji, že povinný subjekt v případě žádostí o poskytnutí anonymizovaných kamerových 
záznamů zasílá předem žadateli oznámení o požadování úhrady nákladů na činnost zaměstnance 
(zaměstnanců) zahrnující vyhledání v požadovaných záznamech případných informací, které nelze podle 
§ 8a InfZ poskytnout (informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje, pokud by jejich poskytnutí bylo v rozporu s právními předpisy upravujícími jejich ochranu). 
Vyřízení takových žádostí si vyžaduje velmi pracné a mimořádně rozsáhlé vyhledávání objemného množství 
informací určených k anonymizaci a jejich vylučování z požadovaných záznamů, v důsledku čehož musí 
dotyčný zaměstnanec přerušit svou obvyklou práci na několik hodin (v závislosti na délce požadovaného 
záznamu). Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Sazebník úhrad nákladů za 
poskytování informací vydaný v souladu s ust. § § 3 nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 
úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů naleznete zde: https://www.ostrava.cz/cs/urad/povinne-zverejnovane-
informace/na-teto-strance-zahrnuji/i.-povinne-zverejnovane-informace-organu-verejne-spravy/15.-uhradv-za-
poskvtovani-informaci/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci-pro-ucetni-obdobi-roku-2023. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

1/1 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTR ‚‚‚ 
... 




